
№5 (1217) 3 февраля 2023г., пятница№5 (1217) 3 февраля 2023г., пятница

Еженедельная городская массовая газетаЕженедельная городская массовая газета

Выходит с 1 сентября 2000г.Выходит с 1 сентября 2000г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16.01.2023 № 5

О создании сил гражданской обороны 
и поддержании их в готовности к действиям

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обо-
роне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об 
утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановления 
Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 04.04.2022 № 178 «О создании сил граж-
данской обороны и поддержании их в готовности к действиям» и в целях осуществления 
мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и 
средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения 
от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а 
также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о силах гражданской обороны Полысаевского 
городского округа. 

2. Утвердить прилагаемый перечень организаций, создающих силы гражданской обо-
роны.

3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Полысаевс-
кого городского округа (О.А. Шершнева) и организациям, предприятиями (по согласованию), 
расположенным на территории Полысаевского городского округа, организовать создание, 
подготовку и поддержание в состоянии постоянной готовности сил гражданской обороны в 
соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 11.10.2017 № 1388 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в 
готовности к действиям».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

6. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Л.Г. Анкудинову

И.о. главы Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.01.2023 № 11

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 14.09.2021 № 1170 «Об утверждении 

муниципальной программы Полысаевского городского округа «Предупреждение 
и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Полысаевского городского 

округа» на 2022- 2024 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 
20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях повышения 
уровня защищенности от чрезвычайных ситуаций, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

Внести следующие изменения в постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 14.09.2021 № 1170 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского 
городского округа «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории По-
лысаевского городского округа» на 2022-2024 годы» (далее муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить 
в следующей редакции:

Объемы  и  источники 
финансирования муниципальной  
программы в целом и с разбивкой 
по годам ее реализации

В 2022-2024 годах общий объем финансирования муниципальной 
программы за счет средств бюджета Полысаевского городского округа 
составит 30 273,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 – 11 330,30 тыс. рублей;
2023 – 9 471,70 тыс. рублей;
2024 – 9 471,70 тыс. рублей.

1.2. В разделе 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
программного 
мероприятия

Источник 
финанси-
рования

Объем финансовых ресурсов, 
тыс. руб.

Итого

Ответст-
венный 
испол-
нитель 
програм-

мных меро-
приятий

2022 год 2023 
год 

2024  
год 

Муниципальная 
программа 
Полысаевского 
городского округа 
«Предупреждение 
и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории 
Полысаевского 
городского округа»

Всего 11 330,30 9 471,70 9 471,70 30 273,70 Управление 
по делам 

гражданской 
обороны 
и чрезвы-
чайным 

ситуациям 
Полы-

саевского 
городского 
округа

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

11 330,30 9 471,70 9 471,70 30 273,70

1.

Подпрограмма 
«Развитие и 
совершенствование 
гражданской 
обороны и 
защиты населения 
Полысаевского 
городского округа»

Всего 7 818,10 6 356,80 6 356,80 20 531,70

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

7 818,10 6 356,80 6356,80 20 531,70

1.1.

Совершенствование 
гражданской обороны 
и защиты населения 
от  чрезвычайных 
ситуаций, повышение 
у с т о й ч и в о с т и 
функционирования 
предприятий и систем 
жизнеобеспечения 
городского округа

Всего 990,30 351,7 351,7 1 693,70 Управление 
по делам 

гражданской 
обороны 
и чрезвы-
чайным 

ситуациям 
Полы-

саевского 
городского 
округа

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

990,30 351,7 351,7 1 693,70

1.2. Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
учреждения

Всего 6 827,80 6 005,10 6 005,10 18 838,00 Управление 
по делам 

гражданской 
обороны 
и чрезвы-
чайным 

ситуациям 
Полы-

саевского 
городского 
округа

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

6 827,80 6 005,10 6 005,10 18 838,00

2.

Подпрограмма 
«Повышение 
эффективности в 
сфере управления 
совершенствования 
гражданской 
обороны и защиты 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций»

Всего 3 512,20 3 114,90 3 114,90 9 742,00

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

3 512,20 3 114,90 3 114,90 9 742,00

2.1.

Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления, 
отраслевых 
(функциональных) 
органов 
администрации 
Полысаевского 
городского округа

Всего 3 512,20 3 114,90 3 114,90 9 742,00 Управление 
по делам 

гражданской 
обороны 
и чрезвы-
чайным 

ситуациям 
Полы-

саевского 
городского 
округа

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

3 512,20 3 114,90 3 114,90 9 742,00

2. Настоящее постановление действует до истечения срока действия постановления админис-
трации Полысаевского городского округа от 14.09.2021 № 1170 «Об утверждении муниципальной 
программы Полысаевского городского округа «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций на территории Полысаевского городского округа» на 2022-2024 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о заместителя главы 
Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Л.Г. Анкудинова.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.01.2023 № 16

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 22.11.2021 № 1581 «Об утверждении 

примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению молодежной политики, спорта и туризма 

Полысаевского городского округа»  

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 07.11.2022 № 1527 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Полысаевского городского округа», администрация Полысаевского городского 
округа    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 22.11.2021 
№ 1581 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципаль-
ных учреждений, подведомственных управлению молодежной политики, спорта и туризма 
Полысаевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Приложения 1-7 к Примерному положению об оплате труда работников муниципаль-
ных учреждений, подведомственных управлению молодежной политики, спорта и туризма 
Полысаевского городского округа изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево», но не ранее 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.01.2023 № 26

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 14.10.2021 № 1381 «Об утверждении 

муниципальной программы Полысаевского городского округа «Формирование 
современной городской среды» на 2022-2024 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 



3 февраля 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО2
20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа», администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 14.10.2021 
№ 1381 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Фор-
мирование современной городской среды» на 2022-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
администрации Полысаевского городского округа от 14.10.2021 № 1381 «Об утверждении 
муниципальной программы Полысаевского городского округа «Формирование современной 
городской среды» на 2022-2024 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Л.Г. Анкудинову.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.01.2023 № 27

О внесении изменений в  постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 07.09.2020 № 1231 «Об утверждении 
состава городской комиссии по оказанию социальной помощи населению 

Полысаевского городского округа и Положения о работе городской комиссии 
по оказанию социальной помощи населению Полысаевского городского округа»

В связи с изменением состава городской комиссии по оказанию социальной помощи 
населению Полысаевского городского округа, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения следующего содержания в постановление администрации Полы-
саевского городского округа от 07.09.2020 № 1231 «Об утверждении состава городской 
комиссии по оказанию социальной помощи населению Полысаевского городского округа 
и Положения о работе городской комиссии по оказанию социальной помощи населению 
Полысаевского городского округа»:

1.1. Исключить из состава городской комиссии заместителя главы Полысаевского го-
родского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

1.2. Состав городской комиссии изложить согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Полыса-
евского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.01.2023 № 47

О внесении  изменении в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 06.09.2022 № 1203 «Об утверждении 

муниципальной программы Полысаевского городского округа «Социальная 
поддержка населения  Полысаевского городского округа» на 2023 -2025 годы» 

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ», в целях обеспечения стабильности в социальной сфере, со-
циального баланса интересов всех групп населения, повышения качества жизни граждан, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я ет:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 06.09.2022 
№ 1203 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа 
«Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» на 2023-2025 годы» 
следующие изменения:

1.1 в пункте 3 слова «признать утратившими силу с 01.03.2022” заменить на слова «при-
знать утратившими силу с 01.03.2023».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову 

Глава Полысаевского
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
в целом и с 
разбивкой 
по годам ее 
реализации

В 2022 - 2024 годах общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 249 726,90992 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 110 136,70992 тыс. рублей;
2023 год – 69 795,1 тыс. рублей;
2024 год – 69 795,1 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Полысаевского городского округа – 227 621,46392 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 102 394,46392 тыс. рублей;
2023 год – 62 613,5 тыс. рублей;
2024 год – 62 613,5 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 4 864,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2022 год – 1 621,6 тыс. рублей;
2023 год – 1 621,6 тыс. рублей;
2024 год – 1 621,6 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников (доходы от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности) – 17 240,646 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 6 120,646 тыс. рублей;
2023 год – 5 560,0 тыс. рублей;
2024 год – 5 560,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления от 
13.09.2021 № 1461 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского 
округа «Культура» на 2022-2024 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.01.2023 № 57

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 14.09.2021 № 1164 «Об утверждении муниципальной

 программы Полысаевского городского округа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами» на 2022 – 2024 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа» администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 14.09.2021 
№ 1164 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа 
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2022-2024 годы» 
(далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 
и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом 
и с разбивкой по 
годам ее реализации

В 2022-2024 годах общий объем финансирования муниципальной 
программы за счет средств бюджета Полысаевского городского 
округа составит 95 192,2 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации :
2022 год – 42 562,2 тыс. рублей;
2023 год – 26 315,0 тыс. рублей;
2024 год – 26 315,0 тыс. рублей;

».

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
от 14.09.2021 № 1164 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского го-
родского округа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 
2022-2024 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.01.2023 № 53

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 13.09.2021 № 1161 «Об утверждении

 муниципальной программы Полысаевского городского округа «Культура» 
на 2022-2024 годы».

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 
20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях создания 
оптимальных условий для расширения доступности и повышения качества культурных услуг 
для жителей Полысаевского городского округа, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 13.09.2021 № 1161 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского 
городского округа «Культура» на 2022-2024 годы» (далее - муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить 
в следующей редакции: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.01.2023 № 58

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского
 городского округа от 14.09.2022 № 1251 «Об утверждении муниципальной 

программы Полысаевского городского округа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами» на 2023 – 2025 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа» администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
14.09.2022 № 1251 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского город-
ского округа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 
2023-2025 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом и с 
разбивкой по годам ее 
реализации

В 2023-2025 годах общий объем финансирования 
муниципальной программы за счет средств бюджета 
Полысаевского городского округа составит 117 727,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации :
2023 год – 45 556,7 тыс. рублей;
2024 год – 37 085,2 тыс. рублей;
2025 год – 35 085,2 тыс. рублей;

»



ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО 3 февраля 2023 года 3

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ  
 от 26.01.2023 № 4

О внесении изменений в решение Совета народных  депутатов 
Полысаевского  городского округа  от 24.01.2019 № 2 

«Об утверждении Положения 
об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих и лиц, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Полысаевского городского округа»

На основании статьи 22 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 “О муниципальной 
службе в Российской Федерации” и Постановления Правительства Кемеровской области 
- Кузбасса” от 02.11.2022 № 719 “Об увеличении фондов оплаты труда работников госу-
дарственных учреждений Кемеровской области - Кузбасса”, а также в связи с измене-
нием наименований должностей муниципальных служащих, Совет народных депутатов 
Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского 

округа от 24.01.2019г. № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальных 
гарантиях муниципальных служащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Полысаевского городского округа”  
следующего содержания:

1.1. Абзац “Ведущая должность” приложения “Размеры должностных окладов муни-
ципальных служащих и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Полысаевского городского округа” дополнить строкой 
следующего содержания:

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской массо-
вой газете “Полысаево” и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января  
2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево” и в 
сетевом издании “Электронный бюллетень Полысаевского городского округа”.

 4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 
народных депутатов Полысаевского городского округа Скопинцева А.А

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ  
от 26.01.2023 № 5

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского  городского округа от 18.12.2014 № 131

«Об установлении размера платы за пользование жилым
помещением (платы за найм)»

Во исполнение постановления Правительства Кемеровской области –Кузбасса от 
29.05.2020 № 317«О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровс-
кой области-Кузбасса от 19.03.2020 № 150 «О внесении изменений в постановление 
Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2013 № 671 «Об установлении 
минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования 
«Полысаевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», Совет народных 
депутатов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского город-

ского округа от 18.12.2014 № 131 «Об установлении размера платы за использование 
жилым помещением (платы за найм)» следующего содержания:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1. Установить с 01.01.2023 размер платы за пользование жилым помещением (оп-

лата за найм) для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма, 
специализированного найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда в сумме 9,29 рублей за один квадратный метр 
общей площади жилого помещения независимо от категории благоустроенности жилого 
помещения, кроме жилых домов, отнесенных в установленном порядке к аварийному 
и ветхому жилищному фонду. Средства, собранные в виде платы за найм, поступают 
в бюджет Полысаевского городского округа.».

2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и 
в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа». 

3. Решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете 
«Полысаево».

4. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов Полысаевского 
городского округа от 23.12.2021 № 80 «О внесении изменения в решение Совета на-
родных депутатов Полысаевского городского округа от 18.12.2014 № 131 «Об установ-
лении размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм)» с момента 
вступления в силу настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам 
ЖКХ, строительства и благоустройства (Е.Н. Иванисенко).

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНО

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                              А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  
от 26.01.2023  № 6

Об утверждении Положения об организации и проведении общественных 
обсуждений или  публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории 
Полысаевского городского округа 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ “Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации”, на основании Устава муниципального 
образования Полысаевского городского округа Кемеровской области-Кузбасса, Совет 
народных депутатов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
 1.Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Полысаевского городского округа.

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и 
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя   Совета   
народных   депутатов   Полысаевского   городского   округа А.А.Скопинцева. 

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                   А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ 
 от 26.01.2023   № 7 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа от 24.09.2020 № 91 «Об утверждении 
Правил  благоустройства, озеленения, обеспечения  частоты и порядка 

на территории Полысаевского городского округа»

На основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хо-
зяйства Российской Федерации от 29.12.2021 №1042/пр «Об утверждении методических 
рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муници-
пальных образований», пункта 27 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования 
«Полысаевский городской округ Кемеровской области – Кузбасс», а также с целью 
проведения в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, 
Совет народных депутатов Полысаевского городского округа 

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского город-

ского округа от 24.10.2020г. № 91 «Об утверждении Правил благоустройства, озелене-
ния, обеспечения частоты и порядка на территории Полысаевского городского округа» 
следующего содержания:

1.1.Главу I Правил «Общее положение» дополнить пунктом 1.4 «Прилегающая тер-
ритория» следующего содержания:

«1.4. Прилегающая территория
1.4.1. Границы прилегающих территорий определяются правилами благоустройства, 

территории Полысаевского городского округа.
1.4.2. Границы прилегающей к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участ-

кам территорий определяются с учетом следующих дифференцированных показателей 
минимальной и максимальной площади прилегающей территории: 8 – 10метров по 
периметру от границ земельного участка на основании сведений о государственном 
кадастровом учете соответствующих земельных участков, а при отсутствии границ 
земельного участка - 25 - 30 метров по периметру от границ здания,

строения, сооружения, за исключением следующих категорий зданий, строений, 
сооружений и земельных участков:

- для жилых домов (объектов индивидуального жилищного строительства), жилых 
домов блокированной застройки - 4 - 5 метров по периметру от границ земельного 
участка, на котором расположен жилой дом и который образован в соответствии с 
требованиями земельного законодательства, но не далее границы проезжей части 
либо на расстоянии 15 - 20 метров по периметру от жилого дома, но не далее границы 
проезжей части, если земельный участок не образован;

- для встроенных (встроенно-пристроенных) нежилых помещений многоквартирных 
домов границы прилегающей территории определяются в длину на протяжении всей 
длины нежилого помещения, в ширину на расстоянии 12 - 15 метров от границы зе-
мельного участка, на котором расположен многоквартирный дом и который образован 
в соответствии с требованиями земельного законодательства, но не далее границы 
проезжей части;

- для отдельно стоящих нежилых зданий, строений, сооружений (делового, админис-
тративного, социального и коммерческого назначения) - 12 - 15 метров по периметру 
от границы земельного участка, на котором расположено здание и который образован 
в соответствии с требованиями земельного законодательства, либо на расстоянии 12 
- 15 метров по периметру от ограждения при его наличии, либо на расстоянии 25 - 30 
метров по периметру от здания (при отсутствии ограждения), но не далее границы 
проезжей части, если земельный участок не образован;

- для объектов дорожного сервиса (автозаправочные станции, автостанции, ав-
товокзалы, гостиницы, кемпинги, мотели, пункты общественного питания, станции 
технического обслуживания, подобные объекты, а также необходимые для их функцио-
нирования места отдыха и стоянки транспортных средств) - 25 - 30 метров по периметру 
от границ земельного участка, на котором расположен объект и который образован в 
соответствии с требованиями земельного законодательства, либо на расстоянии 15 - 20 
метров по периметру ограждения при его наличии, либо на расстоянии 45 - 50 метров 
по периметру объекта дорожного сервиса (при отсутствии ограждения), но не далее 
границы проезжей части, если земельный участок необразован;

- для отдельно стоящих некапитальных нестационарных сооружений мелкорозничной 
торговли, общественного питания, бытовых и иных услуг (киосков, торговых остановоч-
ных комплексов, павильонов и подобных сооружений) - 12 – 15метров по периметру 
от фасада сооружения;

- для гаражных и гаражно-строительных кооперативов - 25 - 30 метров по пери-
метру от границ земельного участка, на котором расположено строение, сооружение 
и который образован в соответствии с требованиями земельного законодательства, 
либо на расстоянии 15 - 20 метров по периметру от ограждения при его наличии, либо 
на расстоянии 45 - 50 метров по периметру от здания, строения, сооружения (при от-
сутствии ограждения), но не далее границы проезжей части, если земельный участок 
не образован;

- для садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ - 25 - 30
метров по периметру от границ земельного участка, на котором расположен объект, 

Консультант-советник 14542

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации му-
ниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
от 14.09.2022 № 1251 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского го-
родского округа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 
на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.



3 февраля 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО4

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Кемеровской области 12.03.2013г. Рег. свидетельство  ПИ №ТУ 42-00614

Адрес редакции, издателя: 652560, Кемеровская область, г.Полысаево, 
ул.Космонавтов, 88, МБУ «Полысаевский пресс-центр», 
телефоны: директор 4-21-77, бухгалтерия и рекламный отдел 4-39-42, 
редакция газеты 2-54-35, редакция телевидения 4-27-30.  
E-mail: polpressa.tv@mail.ru

За содержание рекламы и частных объявлений 
ответственность несет рекламодатель.

Учредители: администрация
Полысаевского городского округа, 
МБУ «Полысаевский Пресс-центр»

городская массовая газета
индекс: П9028

Газета отпечатана в АО «Советская Сибирь», 
650000, Кемеровская область, 

г.Кемерово, ул.Карболитовская, 1Г.

Газета выходит не реже одного раза в месяц.
Печать офсетная. Объём - 1 печатный лист.
Время подписания номера в печать
по графику в 16.00, фактически в 16.00.
Тираж 2000 экз.

Распространяется бесплатно.
Директор - главный редактор  

О.М. ДРУЖИНИНА.

ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО

и который образован в соответствии с требованиями земельного законодательства, 
либо на расстоянии 15 - 20 метров по периметру от ограждения при его наличии;

- для строительных площадок - 12 - 15 метров по периметру от ограждения строи-
тельной площадки;

- для мест производства земляных работ - 1,5 - 2 метра по периметру от ограждения 
места производства работ;

- для надземных трубопроводов - 1,5 - 2 метра в обе стороны по всей протяженности 
линейного объекта;

- для наземных рекламных конструкций 1,5 - 2 метра по периметру от конструк-
ции.

1.4.3. Максимальная и минимальная площадь прилегающей территории может быть 
установлена дифференцированно для различных видов прилегающих территорий, а 
также в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных учас-
тков в существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического 
назначения, их площади, протяженности общей границы, иных существенных факторов. 
Максимальная площадь прилегающей территории не может превышать минимальную 
площадь прилегающей территории более чем на тридцать процентов.

1.4.4. В границах прилегающих территорий могут располагаться только следующие 
территории общего пользования или их части:

- пешеходные коммуникации, в том числе тротуары, аллеи, дорожки, тропинки.
- палисадники, клумбы.
- иные территории общего пользования, установленные настоящими Правилами, за 

исключением дорог, проездов и других транспортных коммуникаций, парков, скверов, 
бульваров, береговых полос, а также иных территорий, содержание которых является 
обязанностью правообладателя в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации.

1.4.5. Границы прилегающей территории определяются с учетом следующих огра-
ничений:

- в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка могут быть 
установлены границы только одной прилегающей территории, в том числе границы, 
имеющие один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура;

- установление общей прилегающей территории для двух и более зданий, строений, 
сооружений, земельных участков, за исключением случаев, когда строение или соору-
жение, в том числе объект коммунальной инфраструктуры, обеспечивает исключительно 
функционирование другого здания, строения, сооружения, земельного участка, в отно-
шении которого определяются границы прилегающей территории, не допускается;

- пересечение границ прилегающих территорий, за исключением случая установления 
общих смежных границ прилегающих территорий, не допускается;

- внутренняя часть границ прилегающей территории устанавливается по границе 
здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого определяются 
границы прилегающей территории;

- внешняя часть границ прилегающей территории не может выходить за пределы 
территорий общего пользования и устанавливается по границам земельных участков, 
образованных на таких территориях общего пользования, или по границам, закреплен-
ным с использованием природных объектов (в том числе зеленым насаждениям) или 
объектов искусственного происхождения (дорожный и (или)тротуарный бордюр, иное 
подобное ограждение территории общего пользования), а также, по возможности, иметь 
смежные (общие) границы с другими прилегающими территориями (для исключения 
вклинивания, в крапливания, изломанности границ, чересполосицы при определении 
границ прилегающих территорий и соответствующих территорий общего пользования, 
которые будут находиться за границами таких территорий).

1.2. Пункт 3.8 главы II Правил «Содержание объектов и элементов благоустройства» 
дополнить подпунктами следующего содержания: 

«3.8.9. В целях сохранности коллекторов ливневой канализации устанавливается 
охранная зона - 2 м в каждую сторону от оси коллектора. 3.8.10. В пределах охранной 
зоны коллекторов ливневой канализации без оформления соответствующих документов 
в установленных действующим законодательством случаях запрещается: 

- производить земляные работы; 
- повреждать сети ливневой канализации, взламывать или разрушать водоприем-

ные люки; 
- осуществлять строительство, устанавливать торговые, хозяйственные и бытовые 

сооружения; 
- сбрасывать промышленные, бытовые отходы, мусор и иные материалы. 3.8.11. 

Эксплуатация магистральных, внутриквартальных и внутри дворовых сетей ливневой 
канализации на территории округа осуществляется на основании договоров, заключенных 
со специализированными организациями. 3.8.12. Эксплуатация ведомственных сетей 
ливневой канализации производится за счет средств соответствующих организаций. 

3.8.13. Организации, эксплуатирующие сети ливневой канализации, обязаны содер-
жать их в соответствии с нормативными требованиями и техническими правилами. 

3.8.14. Не допускается подтопление улиц, зданий, сооружений, образование нале-
дей от утечки воды из-за неисправности водопроводных, канализационных, ливневых 
устройств, систем, сетей и сооружений, а также сброс, откачка или слив воды Порядок 
содержания элементов благоустройства на газоны, тротуары, улицы и дворовые тер-
ритории. 

3.8.15. Ответственность за исправное техническое состояние сетей ливневой 
канализации (в том числе своевременное закрытие люков, решеток) возлагается на 
эксплуатирующие организации. 

3.8.16. Запрещается засорение ливневой канализации, засыпка водоотводящих со-
оружений, использование их для прокладки кабелей и других инженерных устройств. 

3.8.17. Очистка смотровых и ливневых колодцев, производится не менее двух раз в 
год: по окончании осенне-зимнего периода - не позднее 15 мая и по окончании весенне-
летнего периода - не позднее 15 сентября. 

3.8.18. Извлечение из смотровых и ливневых колодцев загрязнений производится 
с немедленным их вывозом».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской мас-
совой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и 
в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета народных 
депутатов Полысаевского городского округа Скопинцева А.А.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                            Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  
 от 26.01.2023 № 8 

О внесении изменений в решения Совета народных депутатов 
Полысаевского  городского округа от 28.10.2021 № 37 “Об утверждении

Положения о  муниципальном жилищном контроле на территории  
Полысаевского городского округа”, от 27.01.2022 № 6 “Об утверждении 

перечня индикативных показателей 
некоторых видов муниципального контроля (надзора) 

осуществляющихся на территории Полысаевского  городского округа”

В соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-
пальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Полысаевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», в целях организации 
осуществления муниципального жилищного контроля на территории Полысаевского 
городского округа, Совет народных депутатов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского го-

родского округа от 28.10.2021 № 37 “Об утверждении Положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории  Полысаевского городского округа” Следующего 
содержания:

1.1. Изложить  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 
Полысаевского городского округа в редакции согласно приложению к настоящему 
решению;

2. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского город-
ского округа от 27.01.2022 № 6 “Об утверждении перечня индикативных показателей 
некоторых видов муниципального контроля (надзора) осуществляющихся на территории 
Полысаевского городского округа” следующего содержания:

2.1. по всему тексту решения исключить слова “муниципального жилищного контроля 
на территории Полысаевского городского округа”;

2.2 пункт 1.1 решения признать утратившим силу. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования  в городской мас-

совой газете «Полысаево».
4. Опубликовать настоящее решение в городской  массовой газете «Полысаево» и 

сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по воросам 

ЖКХ, строительства и благоустройства (Иванисенко Е.Н.).

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                            Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ  
 от 26.01.2023 № 9

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа от  23.06.2022  № 66 «Об установлении 
размера платы  граждан за услуги по содержанию и текущему ремонту 

жилого помещения»

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 154, частью 3 статьи 156 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального 
образования  «Полысаевский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», Совет 
народных депутатов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского город-

ского округа от 23.06.2022  № 66 «Об установлении размера  платы граждан за  услуги 
по содержанию и текущему ремонту жилого помещения», согласно приложению.

2. Настоящее  решение   вступает  в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и распространяет своё действие на правоотношения, 
возникшие   с 01.01.2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и 
в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комитет по вопросам 
ЖКХ, строительства и  благоустройства (Е.Н.Иванисенко).

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                            Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                А.А. СКОПИНЦЕВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению  Совета 
от 26.01.2023 № 9

СТОИМОСТЬ 
размера платы граждан за услуги по содержанию и текущему 

ремонту жилого помещения

№ Наименование услуги Ед. изм. Размер платы руб./м.кв. (с НДС)
1. Содержание жилищного фонда 1 кв.м общей жилой 

площади жилого 
помещения

12,95
2. Текущий ремонт жилья 1,49
3. Содержание лифтового хозяйства 5,24


